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Sito odśrodkowe

Przedmiotem wynalazku jest sito odśrodkowe prze¬
znaczone do klasyfikacji i odwadniania.

Dotychczas stosowane rozwiązania sit odśrodkowych
składają się ze stożka sitowego do którego stycznie do¬
prowadzona jest nadawa oraz z obudowy przeznaczonej
do odbioru i odprowadzenia odsączu. Znane sita od¬
środkowe dają złe efekty klasyfikacji nawet przy niskim
obciążeniu jednostkowym powierzchni sita.
Celem wynalazku jest stworzenie takich warunków

mokrej klasyfikacji sitowej, która pozwalałaby na uzy¬
skanie wysokiej skuteczności klasyfikacji drobnych ziarn
oraz zwiększenie wydajności urządzenia.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie odpo¬

wiednio skonstruowanych natrysków usytuowanych wew¬
nątrz sita odśrodkowego, w których panuje określone
ciśnienie. Odpowiednie skierowanie strug wody na ziar¬
na przesuwające się po powierzchni sita, powoduje uzy¬
skanie dużej dokładności klasyfikacji i umożliwia osiąg¬
nięcie wysokich wydajności w odniesieniu do ziarn
drobnych.
Korzyści techniczne wynikające ze stosowania wyna¬

lazku polegają na kierowaniu do wzbogacania flotacyj¬
nego wyższej klasy ziarnowej pozbawionej najgrubszych
ziarn (trudniej flotowalnych) oraz na oddzieleniu ma-
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teriału kierowanego do ostatecznego odwadniania w wi¬
rówkach, skutkiem czego uzyskuje się lepsze efekty od¬
wodnienia.
Wynalazek pokazano tytułem przykładu na rysunku

przedstawiającym pionowy schematyczny przekrój urzą¬
dzenia.

Nadawa złożona z wody i ziarn o zróżnicowanej
wielkości wprowadzana jest stycznie do sita szczelino¬
wego 1, po którym zsuwa się w dół tworząc odsiew, zaś
woda z najdrobniejszymi ziarnami przedostaje się przez
szczeliny do obudowy 2, skąd odprowadzana jest jako
odsącz. Natryski 3 z wodą są wbudowane do wnętrza
sita odśrodkowego na głębokości zależnej od rodzaju na-
dawy i obciążenia jednostkowej powierzchni sita i umo¬
żliwiają dokładną klasyfikację przez skierowanie stru¬
mienia wody na warstwę ziarn przesuwających się po
sicie.

Zastrzeżenie patentowe

Sito odśrodkowe składające się ze stożka sitowego i
obudowy, znamienne tym, że ma natryski (3) wbudowa¬
ne wewnątrz stożka sitowego na głębokości zależnej od
rodzaju nadawy i wielkości obciążenia jednostkowej
powierzchni sita.
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